Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.04.2025

№ 106
пос. Николаевка

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 года МО «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
  В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и в целях своевременной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки, которых подключены к системе теплоснабжения на территории Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Николаевское городское поселение:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 года МО «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы администрации

городского поселения

    А. В. Казанцев
Утверждено

Распоряжением  администрации

Николаевского городского поселения

№ 106 от 16.04.2025
План мероприятий  по подготовке к отопительному периоду  2025-2026
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	№ п/п
	Мероприятие
	количество
	Ответственное лицо
	Отметка об исполнении

	1
	Подготовка  (готовность) отопительных  котельных . Котельные: № 1 (Строииельная), № 2 (Групповая), № 7 (Школа 2), № 8 (Больница),  котельная Поссовет.
	5 котельных
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	2
	Ремонт, промывка и опрессовка котлов:
	11 котлов
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	3
	Ревизия (текущий ремонт)  вспомогательного оборудования котельных
	37
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	4
	Промывка и опрессовка тепловых сетей  2ТС
	5,005 км.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	5
	Проведение шурфовок
	1
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	6
	Ревизия (текущий ремонт) запорной арматуры
	12
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	Подготовка жилфонда

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственное лицо
	Отметка об исполнении

	1
	Проведение обследования и устранение  протечки в системе отопления в подвальном помещении 60 лет Октября 9
	июнь
	ТСЖ «Мирное»

Ким Л.Н

	2
	Промывка и опрессовка  системы отопления 60 лет Октября 9
	июнь

	ТСЖ «Мирное»

Ким Л.Н

	3
	Ремонт козырьков над подъездами Строительная 7 и 5
	август
	ТСЖ «Лотос» Сова О.К.

	4
	Косметический ремонт в подъездах Строительная 3
	Август-сентябрь
	ТСЖ «Лотос» Сова О.К.

	5
	Ремонт ступенек лестничного марша
	август
	ТСЖ «Лотос» Сова О.К.

	6
	Ремонт отопительной системы Строительная 3
	июнь
	ТСЖ «Лотос» Сова О.К.

	7
	Ремонт водопроводной системы  Строительная 3
	июнь
	ТСЖ «Лотос» Сова О.К.

	8
	Ремонт отопительной системы общего пользования
	июль
	ТСЖ «Лотос» Сова О.К.

	9
	Ремонт продухов в цоколе здания Строительная  3 и 1
	сентябрь
	ТСЖ «Лотос» Сова О.К.

	10
	Промывка отопительной системы Строительная 1,3,5,7
	Август-сентябрь
	ТСЖ «Лотос» Сова О.К.

	11
	Промывка системы отопления Матросова 34
	август
	Дом без управления

	12
	Промывка отопительной системы Строительная 11
	Сентябрь
	Самоуправление Беспрозванный П.Н.

	13
	Утепление продухов в цоколе здания Строительная 11
	Сентябрь
	Самоуправление Беспрозванный П.Н.

	14
	Закрытие слуховых окон в чердачном помещении
	сентябрь
	Самоуправление Беспрозванный П.Н.

	15
	Восстановление кирпичной кладки продухов
	сентябрь
	Самоуправление Беспрозванный П.Н.

	16
	Ремонт крылец 2,3 подъезд

60 лет Октября 1
	Май - август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	17
	Поверка ОДПУ ТС 60 лет Октября 1
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	18
	Промывка (опрессовка) системы отопления 60 лет Октября
	23-25.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	19
	Косметический ремонт подъезда № 2,4

60 лет Октября 5
	Май-август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	20
	Поверка ОДПУ ТС
60 лет Октября 5
	март
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	21
	Промывка (опрессовка)  системы отопления 60 лет Октября 5
	01-03.07.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	22
	Ремонт ХВС замена трубопровода (розлив)   60 лет Октября 7
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	23
	Ремонт системы водоотведения 60 лет Октября 7
	Март-май
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	24
	Ремонт парадных дверей 1, 4 подъезд 60 лет Октября 7
	Март-апрель
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	25
	Поверка ОДПУ ТС 60 лет Октября 7
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	26
	Промывка (опрессовка) системы отопления 60 лет Октября 7
	07-09.07.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	27
	Ремонт канализационной системы (замена выпуска) Дорошенко 1
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	28
	Поверка ОДПУ ТС Дорошенко 1
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	29
	Промывка (опрессовка) системы отопления   Дорошенко 1
	04.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	30
	Промывка (опрессовка) системы отопления Дорошенко 10
	11.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	31
	Промывка (опрессовка) системы отопления  Дорошенко 12
	02.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	32
	Ремонт ТС (Замена стояков ТС) Дорошенко 2
	Май
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	33
	Поверка ОДПУ ТС  Дорошенко 2
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	34
	Промывка (опрессовка) системы отопления   Дорошенко 2
	05.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	35
	Ремонт водосточной системы (желоб) Дорошенко 4
	май
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	36
	Поверка ОДПУ ТС    Дорошенко 4
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	37
	Промывка (опрессовка) системы отопления   Дорошенко 4
	09.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	38
	Промывка (опрессовка) системы отопления Дорошенко 6
	09.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	39
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)  Дорошенко 6
	Сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	40
	Ремонт тамбура (Замена тамбурной двери)      Дорошенко 8
	Февраль-март
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	41
	Ремонт пола в подъезде/тамбуре 1 этаж Дорошенко 8
	Февраль-март
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	42
	Промывка (опрессовка) системы отопления Дорошенко 8
	10.06.202542
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	43
	Ремонт пола   1 этаж  Комсомольская 2
	апрель
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	44
	Промывка (опрессовка) системы отопления   Комсомольская 21
	27.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	45
	Поверка ОДПУ ТС   Комсомольская 23
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	46
	Промывка (опрессовка) системы отопления    Комсомольская 23
	30.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	47
	Поверка ОДПУ ТС Комсомольская 4
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	48
	Промывка (опрессовка) системы отопления    Комсомольская 4
	16-18.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	49
	Восстановление вентиляционных шахт  Комсомольская 7
	апрель
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	50
	Ремонт системы водоотведения 2 подъезд   Комсомольская 7
	февраль
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	51
	Поверка ОДПУ ТС   Комсомольская 7
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	52
	Промывка (опрессовка) системы отопления    Комсомольская 7
	10.07.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В.

	53
	Ремонт пола в подъезде 1 этаж  Комсомольская 8
	май
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	54
	Замена чердачного люка   Комсомольская 8
	апрель
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	55
	Промывка (опрессовка) системы отопления   Комсомольская 8
	26.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	56
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)   Комсомольская 8
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	57
	Промывка (опрессовка) системы отопления   Комсомольская 9
	14-15.07.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	58
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)    Комсомольская 9
	май
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	59
	Ремонт пола в подъезде 1 этаж    Лазо 1
	май
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	60
	Промывка (опрессовка) системы отопления    Лазо 1
	20.06.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	61
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)    Лазо 1
	Сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	62
	Промывка (опрессовка) системы отопления     Лазо 40
	20.05.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	63
	Ремонт тамбурной группы 2 подъезд    Линейная 11
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	64
	Промывка (опрессовка) системы отопления   Линейная 11
	29.05.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	65
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)   Линейная 11
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	66
	Косметический ремонт подъезда № 1,2,3     Линейная 13
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	67
	Промывка (опрессовка) системы отопления

Линейная 13
	30.05.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	68
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)

Линейная 13
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	69
	Поверка ОДПУ ТС   Линейная 3
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	70
	Промывка (опрессовка) системы отопления    Линейная 3
	26.05.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	71
	Замена чердачного люка

Линейная 5
	октябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	72
	Ремонт  парадной двери 3 подъезд    Линейная 5
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	73
	Промывка (опрессовка) системы отопления      Линейная 5
	26.05.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	74
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)

Линейная 5
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	75
	Ремонт тамбурных групп

Линейная 7
	июль
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	76
	Промывка (опрессовка) системы отопления     Линейная 7
	27.05.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	77
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)

Линейная 7
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	78
	Замена парадной двери 2 подъезд     Линейная 9
	апрель
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	79
	Промывка (опрессовка) системы отопления     Линейная 9
	28.05.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	80
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)     Линейная 9
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	81
	Ремонт системы отопления

Матросова 30
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	82
	Ремонт системы водоотведения    Матросова 30
	Февраль-март
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	83
	Промывка (опрессовка) системы отопления     Матросова 30
	28-29.07.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	84
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)   Матросова 30
	сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	85
	Промывка (опрессовка) системы отопления    Матросова 32
	30-31.07.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	86
	Подготовка ОДПУ ТС (профилактические работы)

Матросова 32
	Сентябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	87
	Ремонт отмоски    Строительная 20
	июль
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	88
	Ремонт системы теплоснабжения (тепловой узел)     Строительная 20
	Май-июнь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	89
	Установка почтовых ящиков     Строительная 20
	ноябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	90
	Поверка ОДПУ ТС     Строительная 20
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	91
	Промывка (опрессовка) системы отопления    Строительная 20
	16-17.07.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	92
	Ремонт отмостки    Строительная 24
	июль
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	93
	Ремонт крылец    Строительная 24
	июль
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	94
	Установка почтовых ящиков    Строительная 24
	ноябрь
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	95
	Замена участка трубопровода ХВС (розлив)    Строительная 24
	май
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	96
	Поверка ОДПУ ТС    Строительная 24
	август
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В

	97
	Промывка (опрессовка) системы отопления    Строительная 24
	23-25.07.2025
	ООО «Николаевка ЖКХ» Овчинникова Н.В